COMUNE DI PESCARA

"x- Sl "'h e *
CITTA’ DI PESCARA

Medaglia d'oro al Merito Civile

SETTORE LL.PP. PROGETTAZIONE STRATEGICA E MOBILITA'

ORDINANZA DIRIGENZIALE Numero 13 del 27/01/2017

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO SUL TRATTO DI VIA ANTONELLI COMPRESO TRA
LA ROTATORIA SU INCROCIO CON VIA DELLA BONIFICA FINO ALLA RAMPA DI
ACCESSO DELLA CIRCONVALLAZIONE DIREZIONE SUD - NORD, DALLA DATA
ODIERNA FINO A FINE LAVORI.

IL DIRIGENTE

Richiamata
L'ordinanza sindacale n. 12 del 26/01/2017 con la quale si dettavano norme sulla transitabilita
nonché sulla viabilita di Via Antonelli, in virt di un avvenuto cedimento strutturale della sede
stradale; in particolare con I'atto sopra richiamato veniva istituito il senso unico alternato nel tratto
viario sconnesso;

Considerato
Che alla data odierna si & accertato che il cedimento di cui sopra riguarda una superficie maggiore
rispetto a quella prevista inizialmente, pertanto si rende indispensabile l'interdizione al transito del
tratto stradale in parola a tutela della pubblica e privata incolumita;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n.

285es. m.ei.;
Visto il D.P.R 16.12.1992, n. 495 -Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada e

sm.ei.;
Visto l'articolo 107 del d. Igs. 18 agosto 2000 n. 267, (Testo unico degli enti locali);
Vista la sentenza n. 13885/2010 della Cassazione;

per quanto in premessa
RIFORMA

il contenuto dellordinanza n. 12 del 26/01/2017, istituendo, con effetto immediato il divieto di
transito sul tratto stradale di Via Antonelli compreso tra la rotatoria posta in corrispondenza
dell'intersezione con Via della Bonifica, in direzione sud, fino alla rampa di accesso all'asse
attrezzato direzione sud - nord, fino a quando non saranno ripristinate le normali condizioni di
transitabilita in sicurezza di detto tratto viario;

DISPONE

L'impresa incaricata dei lavori, dovra adottare tutte le cautele necessarie ai fini della
sicurezza a tutela della pubblica e privata incolumita e provvedere, con propri mezzi e personale,
all'apposizione della segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo I1° del Regolamento
di attuazione del Codice della strada (D.P.R. 16.12.1992, n. 495) e del Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002, compresa altresi la segnaletica di preavviso da apporre
in corrispondenza della rotatoria posta all’incrocio tra Via Antonelli e Via P. Celommi, sollevando
questa Amministrazione da ogni eventuale danno a persone o cose derivanti dalla mancata

adozione di tali prescrizioni.




Sara compito dellAN.A.S. prowedere alla chiusura della rampa di uscita dalla
circonvallazione direzione nord (Pescara — Pineta Dannunziana)

CONFERMA
In tutto e per tutto il contenuto e prescrizioni della Ordinanza Sindacale n. 12 del 26/01/2017;

Le Forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285, sono incaricate
della esecuzione e verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

Pescara, li 27/01/2017




e e

Citta di Pescara
Settore LL.PP

mQ.SN_S Zog_:m [ wmaow@m@

; | ey gm
‘\

LAVORI IN CORSO SU VIA
ANTONELLY
dal 27-01-2017 ai fine dal lavorl

..l,ﬂﬁ

P

LAVORI IN CORSO SU VIA
ANTONELLY

a1 27012017 31 Tiva dal vort . = Y oo riodo compreso tra il glorno 27 Gennaio 2017 s fino alla fine

dei lavori
0 ; 4 % _ S i chiusura del tratto stradale di via Antonelli compreso tra la rotatoria posta in
- : B \ corrispondenza dell'intersezione con via della Bonifica, direzione sud, fino alla
u.hnu.”n"uﬂﬁ..o.:azﬁe S T L B g L\ T S rampa di accesso alla circonvallazione direzione sud-nord.
STLON| " - |. d £y | v - " o '

B b b DEVIAZIONE OBBLIGATORIA
B B TRATTI VIARI INTERDETTI AL TRAFFICO

®
Mﬂ“& M TRATTO STRADALE INTERESSATO DAl LAVORI




